
SOUHLAS ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ  

SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

 

Správce:  Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

Okružní 297 

669 02 Kuchařovice,  

www.skolakucharovice.cz 

 

Jméno a příjmení dítěte:……………………………………, datum narození: ………………. 

 

Adresa bydliště….……………………………………………….……………………..…….. 

 

Zákonný zástupce dítěte:……………………………………………………………………... 

 

V souladu s ustanoveními nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 

27.dubna 2016 (dále jen GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Vás žádáme o vyjádření souhlasu: 

 

1. Dávám svůj souhlas Základní škole a Mateřské škole Kuchařovice k tomu, aby zpracovávala 

osobní údaje mého dítěte ve smyslu ustanovení Obecného nařízení (GDPR) a zákona č. 

110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v platném znění. Svůj souhlas poskytuji pro účely 

psychologických vyšetření, pořádání mimoškolních akcí školy, úrazové pojištění žáků a pro 

jiné účely související s běžným chodem školy.  
 

2. Dále dávám souhlas k pořizování a zveřejňování údajů a fotografií, zvukových a filmových 

záznamů mého dítěte v propagačních materiálech školy, včetně internetových stránek školy a 

propagace školy v jiných médiích po dobu existence školy.  

 

3. Dávám souhlas s natáčením výukových hodin za účelem pořizování didaktických materiálů 

školy. 

 

4. Dále dávám souhlas škole k tomu, aby s mým dítětem mohl v rámci prevence sociálně 

patologických jevů pracovat psycholog, speciální pedagog a další odborní pracovníci z oblasti 

psychologických služeb, sociálních a obdobných služeb.  

 

5. Souhlasím s užitím autorských děl vytvořených mým synem/dcerou v průběhu vzdělávání, a to 

za účelem propagace činnosti školy a účasti na soutěžích, výstavách a přehlídkách. 

 

6. V souladu s ustanovením platného školního řádu ZŠ souhlasím s tím, že pedagogický 

pracovník školy má právo dočasně odebrat mému synovi/dceři elektronická zařízení v případě, 

že jsou mým synem/dcerou používána v rozporu s uvedeným ustanovením školního řádu, tj. 

zejména v případech nedovoleného používání těchto zařízení v době vzdělávání, v rozporu 

s právem jiných osob na ochranu osobnosti apod. Souhlasím s tím, že v uvedených případech 

bude elektronické zařízení dítěti vráceno téhož dne po skončení vzdělávání. 

 

7. Souhlasím, aby mé dítě pro účely distanční výuky, zkvalitnění běžné výuky i podporu rozvoje 

digitální gramotnosti používalo služby a nástroje společností, které k tomuto účelu škola 

využívá. Jedná se např. Google G Suite pro školy nebo Microsoft Teams pro školy. Popis 

aktuálně využívaných služeb, možnosti, výhody a zpracování osobních dat, jsou popsány na 

výše uvedených internetových stránkách Správce v záložce „Vzdálená výuka“ nebo 

k nahlédnutí v budově sídla Správce. 

 

8. Souhlasím s vytvořením emailové adresy mému dítěti pro účely výuky, přihlašování ke 

službám, které jsou uvedeny v bodě 7., komunikaci s učitelem. Další informace, použití, 

možnosti, výhody a zpracování osobních dat, jsou popsány na výše uvedených internetových 

stránkách Správce v záložce „Vzdálená výuka“ nebo k nahlédnutí v budově sídla Správce. 

 

http://www.skolakucharovice.cz/


9. Dávám souhlas, že škola může v rámci vzdělávání nechat žáky využívat služby používající 

umělou inteligenci, a to konkrétně ChatGPT, Bing Chat, Perplexity AI, Chat with any PDF, 

Bing Image Creator, MS Math Solver, Canva, Midjourney, Clipdrop, Character AI a 

Teachable Machine a jiné. A také podle pravidel, věkové hranice výše uvedených 

softwarových aplikací. 

 

 

 

 

 

SOUHLASÍM  -  NESOUHLASÍM 
 

  

Ve všech výše uvedených případech není zákonný zástupce žáka povinen dát souhlas k uvedeným 

účelům. Bez těchto souhlasů však škola nebude v řadě případů moci zařadit dítě do aktivit, které 

souvisejí se vzděláváním. V případě, že chcete vyjádřit souhlas jen ČÁSTEČNÝ (tj. týkající se 

jen vybraných částí, s nimiž souhlasíte), škrtněte prosím části vyjadřující jednání školy, k nimž 

souhlas nedáváte.  

 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelu.  

 

Tento souhlas lze kdykoliv změnit či odvolat. 

 

 
Prohlašuji, že jsem si vědom/a, že dle předpisů na ochranu osobních údajů mám právo: 

- vzít souhlas kdykoliv zpět, 

- požadovat informaci, jaké osobní údaje jsou na základě souhlasu zpracovávány, 

- požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, 

- vyžádat si přístup k těmto údajům a nechat je aktualizovat, opravit nebo doplnit, 

- požadovat výmaz těchto osobních údajů, 

- požadovat omezení zpracování osobních údajů, 

- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů 

se obrátit na Správce nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). 

 
Více informací o tom, jak Správce zachází s osobní údaji naleznete v dokumentu Prohlášení o ochraně 

osobních údajů. Dokument je dostupný v elektronické podobě na výše uvedených internetových 

stránkách Správce, nebo v listinné podobě v budově sídla Správce.  

 
Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonává: 

 Galileo Corporation s.r.o 

 IČO: 25448714 

 Se sídlem: Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 

 Odpovědná osoba pověřence 

o Filip Šikola 

o +420 775 992 451 

o filip.sikola@igalileo.cz  

 

 

 

 

 

Děkujeme za spolupráci. 

 

 
V ___________________ dne ____________                                ___________________________ 

                                                                                                               podpis zákonného zástupce 

http://www.uoou.cz/
mailto:filip.sikola@igalileo.cz

